
 

 

UBEZPIECZENIE W PODRÓŻY ZA GRANICĄ DLA KLIENTÓW ALIOR BANKU SA 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 

Przedsiębiorstwo: AWP P&C S.A. Oddział w Polsce  
Produkt: Ubezpieczenie w podróży za granicą dla Klientów Alior Banku SA 

Niniejszy dokument zawiera opis najważniejszych informacji na temat produktu „UBEZPIECZENIE W PODRÓŻY ZA GRANICĄ DLA KLIENTÓW 
ALIOR BANKU SA” – nie uwzględniono w nim specyficznych wymagań i potrzeb danego klienta. Pełne informacje niezbędne przed zawarciem 
grupowej umowy ubezpieczenia oraz informacje o samej umowie zamieszczone są w dokumentach dotyczących umowy ubezpieczenia.  
 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Dział II (pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe), grupa 18 - zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. 

 

Na podstawie OWU UBEZPIECZYCIEL zapewnia posiadaczom i współposiadaczom aktywnych rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych ochronę 
ubezpieczeniową obejmującą: UBEZPIECZENIE KOSZTÓW LECZENIA I ASSISTANCE, UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH 
WYPADKÓW, UBEZPIECZENIE BAGAŻU PODRÓŻNEGO, UBEZPIECZENIE KOSZTÓW OPÓŹNIENIA LOTU, ASSISTANCE PRAWNE, INFOLINIĘ 
PODRÓŻNĄ. 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 

✓ UBEZPIECZENIE KOSZTÓW LECZENIA I ASSISTANCE 
Przedmiotem ubezpieczenia jest organizacja i pokrycie kosztów pomocy 
udzielonej UBEZPIECZONEMU przez UBEZPIECZYCIELA w 
następstwie NAGŁEGO ZACHOROWANIA lub NIESZCZĘŚLIWEGO 
WYPADKU, który wystąpił podczas PODRÓŻY w OKRESIE OCHRONY 
UBEZPIECZENIOWEJ.  
Suma UBEZPIECZENIA KOSZTÓW LECZENIA I ASSISTANCE wynosi 
75 000 PLN.  

✓ UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW 
Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa NIESZCZĘŚLIWEGO 
WYPADKU, któremu UBEZPIECZONY uległ podczas PODRÓŻY w 
OKRESIE OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ, polegające na: 
wystąpieniu i ujawnieniu URAZU CIAŁA w wyniku NIESZCZĘŚLIWEGO 
WYPADKU lub śmierci na skutek URAZU CIAŁA w terminie 12 miesięcy 
od dnia NIESZCZĘŚLIWEGO WYPADKU albo śmierci w wyniku 
NIESZCZĘŚLIWEGO WYPADKU. 
Suma ubezpieczenia wynosi 60 000 PLN i dotyczy każdego 
ZDARZENIA UBEZPIECZENIOWEGO zaistniałego podczas 
PODRÓŻY. 

✓ UBEZPIECZENIE BAGAŻU PODRÓŻNEGO  
Przedmiotem ubezpieczenia są koszty utraty, uszkodzenia lub kradzieży 
BAGAŻU PODRÓŻNEGO. UBEZPIECZYCIEL w przypadku utraty, 
KRADZIEŻY lub uszkodzenia BAGAŻU PODRÓŻNEGO wypłaci 
świadczenie do równowartości kwoty 750 PLN. 

✓ UBEZPIECZENIE KOSZTÓW OPÓŹNIENIA LOTU  
Przedmiotem ubezpieczenia są koszty poniesione przez 
UBEZPIECZONEGO w czasie PODRÓŻY w OKRESIE OCHRONY 
UBEZPIECZENIOWEJ na zakup artykułów pierwszej potrzeby (tj. 
artykułów spożywczych, podstawowej odzieży, przyborów toaletowych, 
posiłków oraz napojów bezalkoholowych), powstałe w związku z 
opóźnieniem odlotu linii rejsowych w trakcie PODRÓŻY o co najmniej 5 
godzin, a także w związku z odwołaniem lotu rejsowego. 
UBEZPIECZYCIEL na podstawie dowodów poniesionych kosztów 
refunduje UBEZPIECZONEMU wydatki na zakup artykułów pierwszej 
potrzeby do równowartości kwoty 600 PLN.  

✓ UBEZPIECZENIE ASSISTANCE PRAWNE 
Przedmiotem ubezpieczenia są świadczone przez UBEZPIECZYCIELA 
usługi polegające na ORGANIZACJI POMOCY PRAWNEJ i INFOLINII 
PRAWNEJ. 
UBEZPIECZYCIEL zorganizuje na wniosek UBEZPIECZONEGO 
pomoc wybranego przez niego prawnika/adwokata i pokryje jego koszty 
do równowartości 1 500 PLN w odniesieniu do jednego ZDARZENIA 
UBEZPIECZENIOWEGO. 

✓ UBEZPIECZENIE INFOLINIA PODRÓŻNA 
UBEZPIECZYCIEL, zapewnia UBEZPIECZONYM przed rozpoczęciem 
PODRÓŻY jak i w czasie jej trwania, dostęp do informacji dotyczących: 
1) przygotowań do PODRÓŻY; 
2) aktualnych wymogów wizowych i wjazdowych dotyczących kraju 
docelowego podróży; 
3) aktualnie wymaganych lub zalecanych szczepień przed podróżą oraz 
bieżących ostrzeżeń Światowej Organizacji Zdrowia; 
4) ceł i przepisów celnych; 
5) kursów wymiany walut; 
6) danych teleadresowych placówek konsularnych w kraju PODRÓŻY; 
7) prognoz pogody w kraju PODRÓŻY; 
8) języków używanych w kraju PODRÓŻY; 
9) stref czasowych i różnic czasu. 

 
 Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte następujące szkody: 

 wyrządzone wskutek umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa 
UBEZPIECZONEGO, 

 powstałe na skutek popełnienia przestępstwa umyślnego lub 
usiłowania popełnienia przestępstwa przez UBEZPIECZONEGO; 

 powstałe przed przystąpieniem UBEZPIECZONEGO do UMOWY 
UBEZPIECZENIA; 

 powstałe na skutek umyślnego samookaleczenia, samobójstwa lub 
jego usiłowania przez UBEZPIECZONEGO;  

 powstałe na skutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu 
wyjątkowego, rewolucji, rebelii, przejęcia władzy przez siły militarne, 
wybuchu nuklearnego, epidemii, pandemii, wycieków, 
zanieczyszczeń, skażeń, reakcji jądrowej, skażenia spowodowanego 
bronią jądrową lub promieniotwórczością;  

 

 

 Jakie są ograniczenia ochrony 
ubezpieczniowej? 
WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA 
KOSZTÓW LECZENIA I ASSISTANCE 
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte następujące szkody: 

! powstałe na skutek leczenia przekraczającego zakres niezbędny 
do przywrócenia stanu zdrowia umożliwiającego powrót 
UBEZPIECZONEGO na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

! powstałe na skutek kontynuacji leczenia zachorowania lub 
następstw nieszczęśliwych wypadków, a także powikłania, 
komplikacje i pogorszenia stanów chorobowych, które wystąpiły 
przed przystąpieniem do UMOWY UBEZPIECZENIA i objęciem 
ochroną ubezpieczeniową; 

! powstałe na skutek leczenia niezwiązanego z NAGŁYM 
ZACHOROWANIEM lub NIESZCZĘŚLIWYM WYPADKIEM; 

WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA 
NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW 
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte następujące szkody: 

! powstałe w przypadku, gdy UBEZPIECZONY prowadził pojazd 
bez wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem lub pojazd 
niedopuszczony do ruchu; 

! powstałe w wyniku poddania się leczeniu o charakterze 
zachowawczym lub zabiegowym, chyba że wskazanie lekarskie 
do przeprowadzenia leczenia było bezpośrednio związane ze 
skutkami NIESZCZĘŚLIWEGO WYPADKU; 

WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA 
BAGAŻU PODRÓŻNEGO 
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte następujące szkody:  

! spowodowane przez UBEZPIECZONEGO, osobę, za którą 
ponosi on odpowiedzialność, CZŁONKA RODZINY;  

! zaistniałe podczas przeprowadzki UBEZPIECZONEGO;  

! powstałe w BAGAŻU PODRÓŻNYM pozostawionym bez opieki (z 
zastrzeżeniem NIESZCZĘŚLIWEGO WYPADKU lub NAGŁEGO 
ZACHOROWANIA poświadczonego diagnozą lekarską i 
zgłoszonego do UBEZPIECZYCIELA, w wyniku którego 
UBEZPIECZONY został pozbawiony możliwości zabezpieczenia 
BAGAŻU PODRÓŻNEGO);  



 

 

    

 

 

Internal 

WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA 
KOSZTÓW OPÓŹNIENIA LOTU 

! Z odpowiedzialności UBEZPIECZYCIELA są wyłączone loty 
czarterowe.  

 
WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI W RAMACH UBEZPIECZENIA 
ASSISTANCE PRAWNE 

! Pomoc nie może być udzielona, jeżeli problem prawny 
UBEZPIECZONEGO jest związany z jego działalnością 
zawodową, prowadzeniem lub przechowywaniem pojazdu 
mechanicznego, popełnieniem przestępstwa lub usiłowaniem 
popełnienia przestępstwa umyślnego przez UBEZPIECZONEGO 

 

 Gdzie obowiązuje ubezpieczenie? 
✓ UBEZPIECZYCIEL udziela ochrony ubezpieczeniowej na terytorium całego świata z wyłączeniem Rzeczypospolitej Polskiej oraz KRAJU STAŁEGO POBYTU. 

 

 Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 
W przypadku wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego w celu wniesienia roszczenia Ubezpieczony musi skontaktować się z ubezpieczycielem niezwłocznie po 

wystąpieniu zdarzenia, zgodnie z warunkami ubezpieczenia, a także musi przekazać ubezpieczycielowi wszystkie dokumenty niezbędne w celu obsługi roszczenia; na 

żądanie ubezpieczyciela dostarczyć mu stosowne dokumenty potwierdzające zdarzenie ubezpieczeniowe. 
 

 

 Jak i kiedy należy opłacać składki? 
Składka ubezpieczeniowa jest finansowana w całości przez UBEZPIECZAJĄCEGO i została określona w UMOWIE UBEZPIECZENIA. 

 

 Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?  
Odpowiedzialność UBEZPIECZYCIELA względem danego UBEZPIECZONEGO rozpoczyna się od dnia następnego po dniu przystąpienia do UMOWY 
UBEZPIECZENIA. Odpowiedzialność UBEZPIECZYCIELA w odniesieniu do danego UBEZPIECZONEGO ustaje w przypadku wystąpienia jednego 
(najwcześniejszego) z wymienionych poniżej przypadków: 
1) z końcem ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpiło zamknięcie AKTYWNEGO RACHUNKU OSZCZĘDNOŚCIOWO-ROZLICZENIOWEGO; 
2) z dniem śmierci UBEZPIECZONEGO; 
3) z końcem ostatniego dnia miesiąca, w którym UBEZPIECZONY wystąpił z UMOWY UBEZPIECZENIA,  
4) z końcem dnia, w którym UBEZPIECZAJĄCY odstąpił od UMOWY UBEZPIECZENIA,  
5) z końcem ostatniego dnia okresu wypowiedzenia. 

  

 Jak rozwiązać umowę? 
UBEZPIECZONY ma prawo wystąpić z UMOWY UBEZPIECZENIA w każdym czasie trwania UMOWY UBEZPIECZENIA, składając UBEZPIECZAJĄCEMU 
oświadczenie na piśmie lub w inny uzgodniony z Ubezpieczającym sposób. Wystąpienie z UMOWY UBEZPIECZENIA wywołuje skutek z ostatnim dniem miesiąca, w 
którym złożono oświadczenie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. UMOWA UBEZPIECZENIA została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zatem 
UBEZPIECZAJĄCY ma prawo odstąpienia od UMOWY UBEZPIECZENIA w terminie 7 dni od jej zawarcia. Odstąpienie od UMOWY UBEZPIECZENIA nie zwalnia 
UBEZPIECZAJĄCEGO z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim UBEZPIECZYCIEL udzielał ochrony ubezpieczeniowej. 

 


